

Grace Price-Jones
Acting Corporate Affairs Manager
Direct Line: 0151 541 5430
Email: foirequests.nhswirralccg@nhs.net

30th August 2018

Name: Daniel Brady
Email: [request-512710-
dfa92993@whatdotheyknow.com](mailto:request-512710-dfa92993@whatdotheyknow.com)
Our Ref: ID1218

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Marriss House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Dear Mr Brady.

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on the 23rd August 2018.

You Asked for:

Does the CCG commission services that provide a specific diagnostic pathway for children within your CCG for each of the following conditions:

- 1) Attention Deficit/Hyperactivity Disorder
- 2) Autism Spectrum Disorder
- 3) Developmental Coordination Disorder/Developmental Dyspraxia
- 4) Developmental Dyscalculia
- 5) Developmental Dyslexia
- 6) Specific language impairment/Developmental language disorder

If so, could you provide details for which NHS trust or trusts you commission these services from?

Our Response:

- 1) NHS Wirral Clinical Commissioning Group (CCG) funds the Attention Deficit Hyperactivity Disorder (ADHD) Foundation to support children with ADHD.
- 2) NHS Wirral CCG funds Autism Together to support children with Autism Spectrum Disorder.
- 3) NHS Wirral CCG does not fund a specific service for this but cases of a medium-severe nature are within the remit of the Children's and Adolescents Mental Health Service provided by Cheshire & Wirral Partnership NHS Foundation Trust which is funded by NHS Wirral CCG.
- 4) As above.
- 5) As above.

6) NHS Wirral CCG funds a Speech & Language Service provided by the Wirral Community NHS Foundation Trust

We hope this information is useful, however if you require any further information please do not hesitate to contact a member of the Corporate Affairs Team (contact details at the top of this letter)

Yours sincerely

A handwritten signature in blue ink that reads "P. Edwards". The signature is written in a cursive style with a large initial 'P'.

Paul Edwards
Director of Corporate Affairs
NHS Wirral Clinical Commissioning Group

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.